
 

 
 

Drodzy Parafianie! 
 
„Mam, za co dziękować” – pod takim hasłem 
udaliśmy się 12 października w sobotę na 
pielgrzymkę do Częstochowy na Jasną Górę do 
Patronki naszej parafii Matki Bożej Królowej Polski, 
„Czarnej Madonny”.  
       
     Głównym inicjatorem intronizacji Najświętszej 
Maryi Panny na Królową Polski był święty Andrzej 
Bobola, kapłan, Jezuita, „duszochwat”, męczennik, 
okrutnie zamordowany przez kozaków oraz św. 
Stanisław Kostka, też Jezuita, nowicjusz, Patron 
dzieci i młodzieży.  
 
      Z całego serca dziękuję wszystkim Wam za 
ofiary na rzecz remontu naszej świątyni i za 
modlitwę a także za udział w pielgrzymce. W piątek 
11 października udało się zainstalować czwarty 
witraż z wizerunkiem błogosławionego Karola 
Acutisa.  
     
      Błogosławiony Karol Acutis - urodził się 3 maja 
1991 roku w Londynie, jako syn włoskich 
imigrantów. Interesował się informatyką. Stworzył 
wiele ciekawych stron internetowych m.in. 
poświęconych cudom eucharystycznym. Niezwykle 
wierzący młody człowiek. Uwielbiał spędzać czas    
w Asyżu i poznawać postać św. Franciszka 
„Biedaczyny z Asyżu”. Zaangażowany                    
w działalność dobroczynną i wolontariacką. Jego 
ważną czynnością każdego dnia był udział w 
Eucharystii. Często powtarzał słowa: „Eucharystia 
jest moją autostradą do nieba”. W październiku 
2006 roku zachorował na białaczkę. Zmarł tego 
samego roku. Za przykład życia, który pozostawił     
i wiele dobra, którego dokonał został beatyfikowany 
10 października 2020 roku. Pragnę, żebyście za Jego 
wstawiennictwem modlili się za dzieci i młodzież    
z naszej parafii, aby i oni a najpierw rodzice odkryli 
skarb Eucharystii. 
 
    Cieszę się, że po sierpniowym wyjeździe do 
Wetliny w Bieszczadach grupa ministrantów 
zintegrowała się i ożywiła i mam nadzieję, że się  

 
 

powiększy. Ministranci przez miesiąc październik 
sprzedają znicze, żeby zebrać fundusze na wyjazd  
w ferie zimowe do Istebnej w Beskidzie Śląskim na 
narty. 
     
      Przed nami ostatnie w tym roku inwestycje. 
Chcę postawić dach nad wejściem głównym do 
kościoła i nad gankiem na plebani.  
 
      Martwię się, że w tym roku tak mało dzieci – 
czworo – będzie przygotowywać się do pierwszej 
spowiedzi i do pierwszej Komunii świętej. Życzę 
Wam owoców modlitwy różańcowej w domach        
i w rodzinach. 
 

Wasz Proboszcz – Ks. Artur Sobótka 
 
16 PAŹDZIERNIKA 2024 r.  – ŚRODA – 

WSPOMNIENIE ŚW. 
JADWIGI ŚLĄSKIEJ – 46 
rocznica wyboru Papieża św. 
Jana Pawła II (1978 r.). 
 
„Lecz biada wam, faryzeuszom, 
bo dajecie dziesięcinę z mięty       
i ruty, i z wszelkiego rodzaju 
jarzyny, a pomijacie 
sprawiedliwość i miłość Bożą. 

Tymczasem to należało czynić, i tamtego nie opuszczać. 
Biada wam, faryzeuszom, bo lubicie pierwsze miejsce w 
synagogach i pozdrowienia na rynku. Biada wam, bo 
jesteście jak groby niewidoczne, po których ludzie 
bezwiednie przechodzą. Wtedy odezwał się do Niego 
jeden z uczonych w Prawie: Nauczycielu, tymi słowami 
nam też ubliżasz. On odparł: I wam, uczonym w Prawie, 
biada! Bo wkładacie na ludzi ciężary nie do uniesienia,     
a sami jednym palcem ciężarów tych nie dotykacie. 
 

Łk 11,42-46. 
 

18 PAŹDZIERNIKA 2024 r.  – piątek – Święto św. 
Łukasza, Ewangelisty – Dzień Modlitwy                  
za pracowników Służby Zdrowia. 
 
„Gdy do jakiego domu 
wejdziecie, najpierw mówcie: 
Pokój temu domowi! Jeśli 
tam mieszka człowiek godny 
pokoju, wasz pokój spocznie 
na nim; jeśli nie, powróci do 
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was. W tym samym domu zostańcie, jedząc i pijąc, co 
mają: bo zasługuje robotnik na swoją zapłatę. Nie 
przechodźcie z domu do domu. Jeśli do jakiego miasta 
wejdziecie i przyjmą was, jedzcie, co wam podadzą; 
uzdrawiajcie chorych, którzy tam są, i mówcie im: 
Przybliżyło się do was królestwo Boże.” 

Łk 10, 5-9. 
19 PAŹDZIERNIKA 2024 
r.  – sobota – Wspomnienie 
błogosławionego Jerzego 
Popiełuszki, Kapłana i 
Męczennika. 
 
„Kiedy was ciągać będą do 
synagog, urzędów i władz, nie 
martwcie się, w jaki sposób 
albo czym macie się bronić 
lub co mówić, bo Duch 
Święty nauczy was w tej 
właśnie godzinie, co należy 
powiedzieć.” 

Łk 12, 11-12. 
 

„Tam, gdzie jest niesprawiedliwość, gdzie jest przemoc, 
zakłamanie, nienawiść, nieszanowanie ludzkiej godności, tam 
brakuje miejsca na miłość, tam brakuje miejsca na serce, na 
bezinteresowność, na wyrzeczenia.” – bł. Ks. Jerzy Popiełuszko 
 
20 PAŹDZIERNIKA 2024 r.  – 29 NIEDZIELA 
ZWYKŁA – NIEDZIELA MISYJNA. 
 
„Wtedy podeszli do Niego synowie Zebedeusza, Jakub    
i Jan, i rzekli: Nauczycielu, chcemy, żebyś nam uczynił 
to, o co Cię poprosimy. On ich zapytał: Co chcecie, 
żebym wam uczynił? Rzekli Mu: Daj nam, żebyśmy       
w Twojej chwale siedzieli jeden po prawej, drugi po 
lewej Twej stronie. Jezus im odparł: Nie wiecie, o co 
prosicie. Czy możecie pić kielich, który Ja mam pić, albo 
przyjąć chrzest, którym Ja mam być ochrzczony? 
Odpowiedzieli Mu: Możemy. Lecz Jezus rzekł do nich: 
Kielich, który Ja mam pić, pić będziecie; i chrzest, który 
Ja mam przyjąć, wy również przyjmiecie. Nie do Mnie 
jednak należy dać miejsce po mojej stronie prawej lub 
lewej, ale [dostanie się ono] tym, dla których zostało 
przygotowane. 

Mk 10, 35-40. 
 

98 Światowy Dzień Misyjny. W Polsce Światowy Dzień 
Misyjny, zwany również Niedzielą Misyjną, przedłuża się 
na cały tydzień.  W 2024 roku Niedziela Misyjna będzie 

obchodzona pod hasłem: „Idźcie i zapraszajcie 
wszystkich na ucztę”. 

„Korzystam z okazji, aby podziękować misjonarkom      
i misjonarzom, którzy odpowiadając na wezwanie 
Chrystusa, zostawili wszystko, aby udać się daleko od 
swojej ojczyzny i zanieść Dobrą Nowinę do miejsc,       
w których ludzie jeszcze jej nie otrzymali lub przyjęli ją 
dopiero niedawno. Najmilsi, Wasze hojne oddanie jest 
namacalnym wyrazem zaangażowania w misję adgentes, 
którą Jezus powierzył swoim uczniom: „Idźcie              
i nauczajcie wszystkie narody” (Mt28, 19). Trwajmy, 
zatem w modlitwie i dziękujmy Bogu za nowe i liczne 
powołania misyjne do głoszenia Dobrej Nowiny aż po 
krańce ziemi.” - Z orędzia Ojca świętego Franciszka na 98 
Światowy Dzień Misyjny 25 stycznia 2024 r. 
 
22 PAŹDZIERNIKA 2024 r.  – wtorek –
Wspomnienie św. Jana Pawła II, Papieża. 
 
„Niech będą 
przepasane biodra 
wasze i zapalone 
pochodnie! A wy 
[bądźcie] podobni do 
ludzi, oczekujących 
swego pana, kiedy z 
uczty weselnej powróci, 
aby mu zaraz otworzyć, 
gdy nadejdzie i 
zakołacze. Szczęśliwi 
owi słudzy, których 
pan zastanie 
czuwających, gdy nadejdzie. Zaprawdę, powiadam wam: 
Przepasze się i każe im zasiąść do stołu, a obchodząc 
będzie im usługiwał.” 

Łk 12,35-38. 
 

Święty Janie Pawle II, za Twoim 

pośrednictwem proszę o łaski dla mnie   

i moich bliźnich. Wierzę w moc 

modlitwy i w Twoją zbawienną pomoc. 

Wyproś mi u Boga Wszechmogącego 

łaski, o które się modlę. Uproś mi dar 

umocnienia mej wiary, nadziei i miłości. 

Pan Jezus obiecał, że o cokolwiek w 

Jego imię poprosimy, to otrzymamy. 

Dlatego i ja, Panie, pełen ufności, 

proszę Cię            o potrzebne mi łaski, 

za wstawiennictwem Świętego Jana 

Pawła II. Wysłuchaj mnie, Panie. Amen 

 
 
27 PAŹDZIERNIKA 2024 r.  – 
30 NIEDZIELA ZWYKŁA.  
W kościołach konsekrowanych, 
których data dedykacji jest 
nieznana: UROCZYSTOŚĆ 
ROCZNICY POŚWIĘCENIA 
KOŚCIOŁA WŁASNEGO. 
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„Tak przyszli do Jerycha. Gdy wraz z uczniami i sporym 
tłumem wychodził z Jerycha, niewidomy żebrak, 
Bartymeusz, syn Tymeusza, siedział przy drodze. Ten 
słysząc, że to jest Jezus z Nazaretu, zaczął wołać: 
Jezusie, Synu Dawida, ulituj się nade mną! Wielu 
nastawało na niego, żeby umilkł. Lecz on jeszcze 
głośniej wołał: Synu Dawida, ulituj się nade mną! Jezus 
przystanął i rzekł: Zawołajcie go! I przywołali 
niewidomego, mówiąc mu: Bądź dobrej myśli, wstań, 
woła cię. On zrzucił z siebie płaszcz, zerwał się                
i przyszedł do Jezusa. A Jezus przemówił do niego: Co 
chcesz, abym ci uczynił? Powiedział Mu niewidomy: 
Rabbuni, żebym przejrzał. Jezus mu rzekł: Idź, twoja 
wiara cię uzdrowiła. Natychmiast przejrzał i szedł za 
Nim drogą.” 

Mk 10, 46-52. 
 
28 PAŹDZIERNIKA 2024 r.  – poniedziałek –
Święto św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza. 

 
„W tym czasie Jezus wyszedł na górę, aby się modlić,       
i całą noc spędził na modlitwie do Boga. Z nastaniem 
dnia przywołał swoich uczniów i wybrał spośród nich 
dwunastu, których też nazwał apostołami: Szymona, 
którego nazwał Piotrem; i brata jego, Andrzeja; Jakuba    
i Jana; Filipa i Bartłomieja; Mateusza i Tomasza; Jakuba, 
syna Alfeusza, i Szymona z przydomkiem Gorliwy; Judę, 
syna Jakuba, i Judasza Iskariotę, który stał się zdrajcą.” 
 

Łk 6, 12-19. 
 
1 LISTOPADA 2024 r.  – PIĄTEK – 
UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH. 
 
„Jezus, widząc tłumy, wyszedł na górę. A gdy usiadł, 
przystąpili do Niego Jego uczniowie. Wtedy otworzył 
swoje usta i nauczał ich tymi słowami: Błogosławieni 
ubodzy w duchu, albowiem do nich należy królestwo 
niebieskie. Błogosławieni, którzy się smucą, albowiem 
oni będą pocieszeni. Błogosławieni cisi, albowiem oni na 
własność posiądą ziemię. Błogosławieni, którzy łakną      
i pragną sprawiedliwości, albowiem oni będą nasyceni. 
Błogosławieni miłosierni, albowiem oni miłosierdzia 
dostąpią. Błogosławieni czystego serca, albowiem oni 
Boga oglądać będą. Błogosławieni, którzy wprowadzają 
pokój, albowiem oni będą nazwani synami Bożymi. 

Błogosławieni, którzy cierpią prześladowanie dla 
sprawiedliwości, albowiem do nich należy królestwo 
niebieskie. Błogosławieni jesteście, gdy ludzie wam 
urągają i prześladują was, i gdy z mego powodu mówią 
kłamliwie wszystko złe na was. Cieszcie się i radujcie, 
albowiem wasza nagroda wielka jest w niebie.” 

Mt 5,1-12a. 
 
KULT ŚWIĘTYCH POMNAŻA CZEŚĆ PANA 
BOGA. ŚWIĘTYCH PAŃSKICH CZCIMY ZE 
WZGLĘDU NA PANA BOGA, KTÓREGO ONI 
„REPREZENTUJĄ”. TAK, WIĘC NIE 
BEZPOŚREDNIO, LECZ POŚREDNIO PRZEZ 
NICH KIERUJEMY KULT KU PANU BOGU. 
KOŚCIÓŁ ODDAJE CZEŚĆ ŚWIĘTYM                    
W RÓŻNYM STOPNIU. I TAK NA PIERWSZYM 
MIEJSCU STAWIA NAJŚWIĘTSZĄ MARYJĘ 
PANNĘ. 
 
 
 
 
 
2 LISTOPADA 2024 r.  – SOBOTA – 
WSPOMNIENIE WSZYSTKICH WIERNYCH 
ZMARŁYCH. 
 
„Było już około godziny szóstej i mrok ogaranął całą 
ziemię aż do godziny dziewiątej. Słońce się zaćmiło        
i zasłona przybytku rozdarła się przez środek. Wtedy 
Jezus zawołał donośnym głosem: Ojcze, w Twoje ręce 
powierzam ducha mojego. Po tych słowach wyzionął 
ducha.” 

Łk 23,44-46. 

 
KRĘTE ALEJKI WIODĄCE PRZEZ ZIEMIĘ 
ZNACZONE KRZYŻAMI  
POŚWIATA PŁOMIENI WYPEŁNIA  
OGROM CIEMNOŚCI I CISZA ZMIESZANA  
Z ZADUMĄ  
OTWIERA JAK KLUCZ GROBOWE MILCZENIE 
SPOTKANIE DWÓCH ŚWIATÓW,  
KTÓRE SĄ TAK ODLEGŁE  
JEDNAK BLISKIE BO ZWIĄZANE                           
Z CZŁOWIEKIEM  
TO ŻYCIE  
TO JEDNOŚĆ  
TO ZADUSZKI.                            Ks. Piotr A. Faliński  
 

W Uroczystość Wszystkich Świętych  

Msza św. o godz. 10:00. 
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3 LISTOPADA 2024 r.  –  31 NIEDZIELA 
ZWYKŁA. 
 
„Zbliżył się także jeden z uczonych w Piśmie, który im 
się przysłuchiwał, gdy rozprawiali ze sobą. Widząc, że 
Jezus dobrze im odpowiedział, zapytał Go: Które jest 
pierwsze ze wszystkich przykazań? Jezus odpowiedział: 
Pierwsze jest: Słuchaj, Izraelu, Pan Bóg nasz, Pan jest 
jeden. Będziesz miłował Pana, Boga swego, całym 
swoim sercem, całą swoją duszą, całym swoim umysłem 
i całą swoją mocą. Drugie jest to: Będziesz miłował 
swego bliźniego jak siebie samego. Nie ma innego 
przykazania większego od tych. Rzekł Mu uczony w 
Piśmie: Bardzo dobrze, Nauczycielu, słusznieś 
powiedział, bo Jeden jest i nie ma innego prócz Niego. 
Miłować Go całym sercem, całym umysłem i całą mocą 
i miłować bliźniego jak siebie samego daleko więcej 
znaczy niż wszystkie całopalenia i ofiary. Jezus widząc, 
że rozumnie odpowiedział, rzekł do niego: Niedaleko 
jesteś od królestwa Bożego. I nikt już nie odważył się 
więcej Go pytać.” 

Mk 12,28b-34.  
 
11 LISTOPADA 2024 ROKU – PONIEDZIAŁEK – 

NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI. 
MSZA ŚWIĘTA ZA OJCZYZNĘ O GODZ. 10:00. 

 

 

 
 
 

  
 

 
 
 
Walcz i zwyciężaj! 
A pamiętaj, że Orzeł Biały  
tylko przed Bogiem  
skłania swą dumną głowę 
 

Marszałek Józef Piłsudski 

16 LISTOPADA 2024 r. – sobota – WSPOMNIENIE 
NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 
OSTROBRAMSKIEJ, MATKI MIŁOSIERDZIA. 

 
Przed Jej wizerunkiem 
modlił się Adam Mickiewicz. 
Modlił się Józef Piłsudski. 
Modlili się ojciec 
Maksymilian Kolbe, św. Jan 
Paweł II i wielu innych. To   
w Ostrej Bramie został 
wystawiony po raz pierwszy 
publicznie Obraz 
Miłosierdzia Bożego            

(w  1935 r.). Również tu św. Faustyna miała wizję 
triumfu obrazu Miłosierdzia Bożego. Św. 
Maksymilian Kolbe tak modlił się przed 
wizerunkiem Matki Bożej Miłosierdzia: „Matko 
Boska Ostrobramska, nie masz na swym ręku 
Dzieciątka Jezus, to weź mnie na swoje ręce              
i przenieś szczęśliwie przez całe życie.” 
 
18 LISTOPADA 2024 r. – poniedziałek – 
WSPOMNIENIE BŁOGOSŁAWIONEJ KAROLINY 
KÓZKÓWNY, DZIEWICY I MĘCZENNICY. 

 
Najłaskawszy Boże, 
który sprawiłeś, że młoda dziewczyna 
poświęciła swoją czystość 
wyłącznie Tobie 
przez ofiarę ze swojego życia  
ginąc z rąk nieprzyjaciela, spraw, prosimy, abyśmy 
za Jej wstawiennictwem umieli podejmować 
codziennie walkę z pokusami. Amen. 

 

 

 
Redaktor naczelny ks. Proboszcz Artur Sobótka. 

Październik 2024 
 

ZA WSPÓLNĄ MISJĘ 

Módlmy się, aby Kościół 
nadal wspierał ze wszystkich 
sił synodalny styl życia, jako 

znak 
współodpowiedzialności, 
promując uczestnictwo, 
komunię i misję łączące 

księży, osoby konsekrowane   
i świeckich. 

 

 

We Wspomnienie Wszystkich Wiernych 

Zmarłych Msza św. o godz. 10:00 i 18:00. 

Listopad 2024 
 

ZA OSOBY, KTÓRE 
STRACIŁY DZIECI 

Módlmy się, za wszystkich 
rodziców, którzy opłakują 
śmierć swojego syna lub 

córki, aby znaleźli wsparcie 
we wspólnocie oraz zaznali 
pokoju i pocieszenia Ducha 

Świętego. 
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